
صفحه آخر

آغاز رزمایش نظامی در اردن
با مشارکت 7000 نیرو از 22 کشور جهان

اردن رزمایشی را با مشارکت 21 کشور خارجی و با 
حضور 7400 نظامی با نام »شیر آماده« آغاز کرده است.

به گزارش فارس، رزمایش »شیر آماده« از دیروز در 
اردن آغاز شــد و تا ۱۸ می )۲۸ اردیبهشت( ادامه خواهد 
داشت. هدف از انجام این رزمایش »اجرای عملیات هایی 
در رابطــه با مبارزه با تروریســم، تقویت امنیت مرزها و 
عملیات جســت وجو و نجات« عنوان شــده است. این 
هفتمین دور رزمایش »شــیر آماده« محسوب می شود. 

طبق گزارش شبکه المنار، سرتیپ »خالد الشرعه« مدیر 
آموزش مشــترک و سخنگوی این رزمایش اظهار داشته 
مهم ترین اهداف عملیاتی این رزمایش، اجرای عملیات های 
هجومی و دفاعی و مبارزه با تروریسم و جنگ در مناطق 
هدف و پاســخ به حملات شیمیایی است. ژنرال »میگور 
بل هیکمن« معاون فرمانده کل ارتش آمریکا در خاورمیانه 
نیز در این باره گفته رزمایش »شــیر آماده« یک تمرین 
مهم بین آمریکا، اردن و شرکای نظامی بین المللی است.

حبس ابد
تازه ترین حکم رهبر اخوان المسلمین مصر

 دادگاه جنایی مصر »محمــد البدیع« رهبر 
اخوان المسلمین و دو نفر دیگر را به حبس ابد و 15 

تن را نیز به پنج سال حبس محکوم کرد.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، دادگاه جنایی مصر 
دیــروز در احکامی با تجدید نظر در حکم اعدام »محمد 
البدیع«، برای وی و دو تن دیگر حبس ابد در نظر گرفت.
به نوشته پایگاه خبری شبکه اسکای نیوز، این حکم درباره 

ماجرای تحصن جماعت اخوان المسلمین در میدان »رابعهًْ 
العدویه« قاهره در ســال ۱393)۲0۱4( است و ۱5 تن 
دیگر نیز به پنج سال حبس محکوم شده اند.این حکم به 
نوعی نقض حکم فروردین ۱394 )آوریل ۲0۱5 ( است 
که در آن »محمد بدیع« و ۱3 تن دیگر به اعدام محکوم 
شــده بودند؛ دادگاه تجدید نظر آن حکم را نقض کرد و 

دستور اعاده دادسری را صادر کرده بود.
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امانوئل ماکرون در انتخابات فرانسه پیروز شد
خطر از بیخ گوش اتحادیه اروپا گذشت

رأی الیوم فاش کرد
استخدام یک تیم ویژه کارشناسی در اسرائیل

برای تحلیل سخنان سیدحسن نصرالله

سرویس خارجی-
لوپن  مارین  با شکســت 
در  ماکــرون  از  راســت گرا 
ریاســت جمهوری  انتخابات 
شدیدترین  تحت  که  فرانسه 
شــد  برگزار  امنیتی  تدابیر 
خطر فعــا از بیخ گوش اروپا 
دنبال خارج  به  لوپن  گذشت. 
کردن فرانسه از اتحادیه اروپا 

و منطقه پولی یورو بود. 
انتخابات روز یک شنبه فرانسه 
که در سایه تدابیر شدید امنیتی و 
تحت نظارت 50هزار نیروی امنیتی 
برگزار شد از جهات مختلف حائز 
اهمیت بود چرا که در میان غیبت 
احــزاب اصلی دو دیــدگاه کاملا 
متفــاوت مقابل هــم صف آرایی 
کرده بودند مارین لوپن قول داده 
بود اگر پیروز شود رفراندوم خروج 
فرانســه را از اتحادیه اروپا برگزار 
کرده و سیاســت مســتقلی را از 
آمریــکا و اروپا در پیش بگیرد. اما 
در انتخابات روز یک شنبه اجماع 
رسانه ها، احزاب سیاسی، اقتصادی 
و نهادهای اروپایی نتیجه داد و66 
درصد از مردم فرانسه در انتخاباتی 
با درصد مشارکت 75/9 در وحشت 

از افتادن فرانسه در دام فروپاشی 
به ماکرون 39 ســاله که میانه رو 
خوانده می شــود رای دادند و به 
این ترتیب اتحادیه اروپا فعلا نفس 
راحتی کشــید. به نوشته روزنامه 
آلگماینه«  »فرانکفورتــر  آلمانی 
»کابــوس ورود یک راســتگرای 
افراطی به کاخ الیزه محقق نشــد 
و جهان غرب و اروپا بعد از مسئله 
برگزیت و پیروزی ترامپ در آمریکا 
از یک زلزله سیاســی دیگر جان 
ســالم به در برد.« براســاس این 
فرانســه  گزارش »لوپن« هم در 
یــک نتیجه خــوب انتخاباتی به 
دســت آورد.در هر صورت وقتی 
چند میلیون فرانسوی خواستار رد 
همکاری ها با اروپا و مخالف ادغام 
بین المللی  اقتصاد  فرآیندهای  در 
هستند نباید به سادگی کنار زده 
شوند. نیازها، ترس ها و نگرانی های 
این رای دهنــدگان باید از موارد 
مورد توجــه رهبــری جدید در 

فرانسه باشد.«
غرب نفس راحتی کشید

مارین لوپن تنهــا ۱5 دقیقه 
بعد از اعــلام پیــروزی ماکرون 
در تماســی تلفنی به وی تبریک 

گفــت امــا مقامــات اروپایی از 
شکســت وی و پیروزی ماکرون 
اســتقبال گسترده ای کردند و آن 
را »تضمینی برای اروپای متحد« 
دانستند. آنگلا مرکل، صدر اعظم 
آلمان بعد از اعلام نتایج به صورت 
تلفنی پیروزی در این انتخابات را به 
»ماکرون« تبریک گفت. »استفان 
آلمان  دولت  زایبرت«، سخنگوی 
نیز اعلام کرد که »پیروزی ماکرون 

ضامن یک اروپای قدرتمند متحد و 
دوستی بین آلمان و فرانسه است.« 
رئیس پارلمان  تاجانی«،  »آنتونیو 
اتحادیــه اروپا نیز به عنوان اولین 
این  اتحادیه  این  سیاســتمداران 
پیروزی را به ماکرون تبریک گفت.

وی در پیامی توئیتری نوشت که 
ما روی یک فرانســه در قلب اروپا 
حساب می کنیم  برای اینکه تمام 
اتحادیه اروپــا را تغییر داده و به 

شود.«یان  نزدیک تر  شــهروندان 
رئیس کمیســیون  یونکر«،  کلود 
اتحادیه اروپــا نیز در این باره که 
فرانســوی ها یک آینده اروپایی را 
انتخاب کردند ابراز خرسندی کرده 
و درخواست کرد که مشترکا برای 
یک اروپای منصفانه و قدرتمندتر 

اقدام کنند.
رئیس جمهور آمریکا و نخست 
وزیر انگلیس نیــز درباره پیروزی 

ماکرون ابراز خرســندی کرده و 
از علاقــه خود برای همکاری های 
تنگاتنگ با این کشور خبر دادند. 
برخی رهبران سیاسی غرب اما در 
عین حال، از خطر قدرت گرفتن 
مجدد چنین جریان های سیاسی 
در فرانســه و ســایر کشورهای 

اروپایی ابراز نگرانی کردند.
اعتراضات

انتخابات،  نتایــج  اعلام  با  اما 
اعتراضات به نتیجه اعلام شده در 
شهر پاریس شروع شد. رسانه های 
محلی فرانسه از بازداشت بیش از 
۱50 نفر در اعتراضات یکشــنبه 
شــب در شــهر پاریــس پس از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
خبر می دهند. به گزارش تسنیم 
تظاهرات اعتراض آمیز فرانسوی ها 
در مخالفت با نظام سرمایه داری 
صورت گرفته و اتهام بازداشت این 
افــراد »ایجاد اختلال در ترافیک، 
وارد کــردن عمدی خســارت به 
امــوال عمومــی و تجمعات غیر 
قانونی« اعلام شده است. معترضان 
شخصی،  خودروهای  شیشه های 
یک مدرسه و یک خودروی پلیس 

را شکستند. 

 متن لو رفته نامه محرمانه 
»ملک سلمان« به وزارت دارایی 
عربستان، نشان می دهد ریاض 
مبلــغ 68 میلیون دلار)255 
میلیارد تومان( برای استقبال 

از ترامپ کنار گذاشته است. 
  در آســتانه ســفر »دونالــد 
ترامپ« به عربستان ، سندی با قید 
»فوری و خیلی محرمانه« از دیوان 
سلطنتی آل ســعود درباره هزینه 
اســتقبال از رئیس جمهور آمریکا 
در ریاض در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده است. به گزارش فارس، 
بر اساس این سند، هزینه استقبال 
از ترامپ در عربستان ۲57 میلیون 
ریال ســعودی معادل 6۸ میلیون 
برآورد  تومان(  میلیارد  دلار)۲55 
شده است. دفتر پادشاهی »سلمان 
بن عبدالعزیز آل سعود« در نامه ای 
به وزارت دارایی عربستان دستور 
داده تا شــرایط برای استقبال از 
رئیس جمهور آمریکا فراهم شود و 

این وزارتخانه با بودجه  پیشنهادی 
تشریفات پادشاهی به مبلغ ۱۱۲ 
میلیون و 795 هــزار و 63 ریال 
ســعودی برای برگزاری نشســت 

عربی- آمریکایی موافقت کند.  
در ادامه ایــن نامه همچنین 
خواســته شــده فوراً با مبلغ ۲0 
پیشنهادی  سعودی  ریال  میلیون 
از سوی کمیته تشریفات استانداری 
ریاض، 99 میلیون و۲۱0 هزار ریال 
سعودی درخواستی از سوی هیئت 
رئیســه رفاهی ویــژه این دیدار و 
۲5 میلیون ریال درخواســتی از 
سوی دفتر مشارکت های راهبردی 

بین المللی موافقت و واریز شود. 
 رونوشت این نامه محرمانه و 
دســتورات ملک سلمان به هیئت 
دولت، وزارت دفــاع، وزارت امور 
شهری و روستایی، ریاست شورای 
اداره کل امــور رفاهی و ریاســت 
تشریفات پادشــاهی ارسال شده 
اســت.  دونالد ترامپ قرار اســت 

اواخر مــاه مه )اوایل خــرداد( به 
عربستان سفر کند. این اولین سفر 
خارجی دونالد ترامپ از زمان روی 
کار آمدن به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا در کاخ ســفید به شــمار 

می رود.  »منابع آگاه«، هدف اصلی 
رئیس جمهور آمریکا از این سفر را 
انعقاد قراردادهای فروش سلاح به 
عربســتان به ارزش ده ها میلیارد 
دلار و هماهنگی بــرای مقابله با 

ایران عنوان کرده اند!
یک سند محرمانه دیگر

خبر دیگر اینکه، رســانه های 
محلی عربستانی و برخی رسانه های 
خارجی از وجود یک سند محرمانه 

میــان ریــاض و واشــنگتن خبر 
می دهند که بر اســاس آن، کلیه 
کشورهای  شــهروندان  مکالمات 
عربی حاشیه خلیج فارس از سوی 
آمریکا شنود خواهد شد. خبرگزاری 
یمنی »خبر« در این باره نوشــته: 
»دونالد  دولــت  میــان  »توافقی 
و  آمریکا  رئیس جمهــور  ترامپ« 
رژیم ســعودی صــورت گرفته تا 
اسامی کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس از فهرست کشورهایی 
کــه اتباع آنهــا از ورود به آمریکا 
محرومند، خارج شود.« »خالد بن 
عبدالرحمن العیسی« رئیس دیوان 
پادشاهی عربستان در پیوستی به 
یک نامه وزارت خارجه عربستان، 
از وزیر کشــور خواســته تا اداره 
کل پژوهــش را مســئول ایجاد 
زیرســاخت های لازم برای نظارت 
و شــنود مکالمه های تلفنی اتباع 
همکاری  شورای  عضو  کشورهای 

از جمله عربستان کند.

بر اساس یک سند لو رفته

استقبال از دونالد ترامپ 255 میلیارد تومان برای آل سعود آب می خورد

منابع خبری می گویند اسرائیل برای تحلیل شخصیت رفتار و گفتار 
دبیر کل حزب الله لبنان تیمی 15 نفره از کارشناسان خبره را به خدمت 

گرفته است.
در مــورد اینکه ســید حســن نصرالله،  دبیــرکل حزب الله لبنــان در ذهن 
صهیونیست ها چه جایگاهی داشته و رژیم صهیونیستی چقدر از وی وحشت دارد 
زیاد گفته شده است این جایگاه هم نه فقط به این دلیل که وی رهبری گروهی 
را بر عهده دارد که به منزله تهدید اســتراتژیک اول برای اسرائیل است،  بلکه به 
این دلیل که وی نماد مقبولیت و شناخت عمیق از جامعه، ارتش و سیاست های 
اسرائیل تا جایی است که نامش در صحبت های رایج مردم عادی و خاص اسرائیل 

شنیده می شود و این ثابت می کند که نصرالله تهدید برای صهیونیست هاست.
به گزارش ایسنا، روزنامه رای الیوم، در این باره نوشته: »هنوز سید حسن نصرالله 
موضوع بحث تصمیم گیرندگان اصلی در اراضی اشغالی و مراکز پژوهشی اسرائیل 
اســت. تاثیرپذیری حامیان مقاومت از سخنان نصرالله به حدی رسیده که حتی 
حرکات چهره و لحن صدایش مورد تحلیل قرار می گیرد و بر اساس حالتش آنها 
احساس آرامش یا نگرانی می کنند. در طرف مقابل اسرائیلی ها قرار دارند که سخنان 
نصرالله و به ویژه تهدید های وی را کاملا زیر نظر گرفته اند چرا که می دانند دبیر 
کل حزب الله در گفته های خود صادق اســت و هر وعده ای بدهد عملی می کند. 
صهیونیست ها این مسئله را به ویژه پس از جنگ تابستان سال ۲006 علیه لبنان 
معروف به جنگ 33 روزه درک کرده اند . در همین رابطه روزنامه صهیونیســتی 
»یدیعوت آحارونوت« در تحقیقی فاش کرد، مســئولان اسرائیلی تیمی ۱5 نفره 
از تحلیلگران اطلاعاتی، شرق شــناس و روانشناس برای تحلیل شخصیت نصرالله 
تشــکیل دادند و این تیم کارشناســی از تمامی اطلاعات و داده ها از جمله زبان 

،بدن،  حرکت دست ها و چهره برای کار خود استفاده می کند.«
کمی پیش نیز روزنامه عبری زبان »هاآرتص« مقاله ای درباره شخصیت نصرالله 
منتشر کرده و در آن به تحلیل جایگاه وی در اذهان عمومی اسرائیل پرداخته و 
نوشته بود  پدیده نصرالله به آگاهی جمعی اسرائیلی ها در نتیجه جنگ ارتباطی ندارد 
بلکه به تصویری مربوط می شود که وی در طول سال های گذشته به عنوان یک 
شخصیت معتبر، جدی و متخصص در امور اسرائیل از خود به جای گذاشته است.«
این روزنامه در ادامه نوشــته بود اگر نصرالله در طول ســال های گذشته در 
رســانه های اسرائیل به عنوان چهره ای مورد اعتماد نشان داده نمی شد، او اکنون 
این جایگاه را نداشت، او ارتش اسرائیل را از داخل لبنان نابود کرد و ترس شدیدی 
را در اسرائیل ایجاد کرد،  به طوری که مشابهی برایش در هیچ کشور عربی اطراف 
اراضی اشغالی وجود ندارد. به عبارت دیگر،  نصرالله برای اولین بار توانست به عنوان 
رهبری عربی تصویر کلیشه ای رهبران عربی را در هم شکند و ثابت کند که بی دلیل 
حرف نمی زند،  دروغ نمی گوید و سخنانش دقیق و قابل اعتماد است.این روزنامه 
عبری زبان همچنین فاش کرد، »مسئولان رسانه ای اسرائیلی تصمیم گرفتند که 
با سخنرانی های نصرالله همانند سلاحی واقعی علیه اسرائیل برخورد کنند، همین 
حقیقت بر نصرالله پوشیده نیست،  او را بر آن داشت که بگوید، بیشتر از رهبران 

اسرائیل، اسرائیلی ها او را باور دارند.«

»رقیب هراسی« روشی است که گویا در مالزی نیز برخی جریان های 
سیاسی برای رسیدن به قدرت در دستور کار قرار داده اند. گفته می شود 
اقتصاد مالزی تا ماه سپتامبر از هم فرو می پاشد مگر اینکه به یک جریان 

خاص رأی داده شود!
کشور مالزی که با سیاست های »ماهاتیر محمد« نخست زیر مالزی، به اقتصاد 

غرب پیوند خورده، برای بار دوم دچار شرایط بد اقتصادی شده است.
پیش از این و در دهه ۱990 »جرج سوروس« سرمایه دار صهیونیست، با خارج 
کردن نقدینگی از بازار مالزی، این کشــور را دچار بحران بی سابقه ای کرده بود و 

این موردی است که ماهاتیرمحمد رسما به آن اعتراف کرده است.
اما اکنون نیز مدتی اســت مالزی آن رونق ســابق را ندارد و با بحران مواجه 
شده است؛  پدیده ای که دستمایه تبلیغاتی مخالفان و رقبای سیاسی »نجیب تون 
رزاق« نخست وزیر مالزی قرار گرفته است.در حال حاضر که چند ماهی به برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات پارلمانی در مالزی باقی مانده، حملات تندی از سوی 

برخی جریان های سیاسی این کشور علیه جناح مقابل می شود. 
برخی جریان های سیاسی در این کشور می گویند در صورتی که مردم به آنها 
رای ندهند، این بحران ظرف 4 ماه آینده اقتصاد مالزی را از هم فروخواهد پاشید.

گفتنی است، اقتصاد مالزی مدتی است دچار چالش های جدی شده و مخالفان 
نیز علت این شرایط را به فساد جریان حاکم نسبت می دهند. هرچند این اتهام تا 
حدودی ممکن است درست باشد، ولی باید دانست که اقتصاد مالزی مثل دیگر 
کشورهای جنوب شرق آسیا، ادامه اقتصاد غرب است و تزلزل در شرایط اقتصادی 
غرب، اثرات خود را روی اقتصاد مالزی نیز گذاشته است. مورد دیگری که در ارتباط 
با مالزی باید گفت این اســت که برملا شــدن شرایط وخیم اقتصادی در مالزی، 
علت استقبال گرم مقامات کوالالامپور از شاه عربستان را رمزگشایی می کند؛ در 
شــرایطی که به خاطر جنایات رژیم آل سعود، معمولا سران کشورها از این رژیم 
فاصله می گیرند، دولت مالزی به گرمی از »ملک ســلمان« در زمســتان گذشته 
اســتقبال کرده بود، که به گفته کارشناسان ردو بدل شدن دلارهای نفتی در این 
میان بی تأثیر نبوده است. ملک سلمان در این سفر، قراردادهای سرمایه گذاری به 

ارزش حدود ۱0 میلیارد دلار با طرف های مالزیایی امضاء کرده بود.

فروپاشی اقتصاد مالزی تا 4 ماه آینده
حقه انتخاباتی یا واقعیت؟

نیروهای ویژه ارتش افغانســتان طی عملیاتی در شرق این کشور، 
سرکرده اصلی »داعش« در افغانستان را به هاکت رساندند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »اشرف غنی« رئیس جمهور افغانستان اعلام 
کرد، نیروهای ویژه ارتش افغانســتان طی عملیاتی در استان »ننگرهار« سرکرده 
داعش یعنی »عبدالحسیب« را به هلاکت رساندند.با اینکه رئیس جمهور افغانستان 
در اظهاراتش، از مشارکت آمریکایی ها در این عملیات حرف نزد، اما وزارت دفاع 
آمریکا)پنتاگون( با صدور بیانیه ای، مدعی شده این عملیات با مشارکت نظامیان 
آمریکایی انجام شــده است!»عبدالحســیب« به زعم تروریست های داعش، امیر 
خودخوانده منطقه »خوراســان« بوده و زمان هلاکتش ۲7 آوریل)7 اردیبهشت( 
اعلام شده است. به گزارش فارس، طبق بیانیه پنتاگون، در عملیات مشترک فوق 
علاوه بر عبدالحسیب، چند سرکرده دیگر به همراه ۲5 عضو داعش کشته شده اند.
مدتی است که عناصر داعش در افغانستان فعال شده اند. به اعتقاد کارشناسان، 
با توجه به قبیله ای بودن ساختار اجتماعی افغانستان، داعش نمی تواند مثل طالبان، 

در این کشور گسترش یابد.

سرکرده داعش در افغانستان
به هلاکت رسید

نظامیان رژیم صهیونیستی این بار یک دختر فلسطینی را با 
این ادعا که »قصد داشت با ساح سرد به نظامیان حمله کند!« با 

شلیک 20 گلوله به شهادت رساندند. 
ایــن جنایت در منطقه »باب العامود« قدس اشــغالی صورت گرفت. 
رسانه های فلسطینی نام این شهید را »فاطمه عفیف عبدالرحمن حجیجی« 
که تنها ۱6 سال داشت عنوان کرده اند. با شهادت این دختر نوجوان آمار 
شهدای انتفاضه سوم فلسطینی ها موسوم به قدس که در تاریخ اول اکتبر 
۲0۱5 آغاز شــد از مرز ۲70 تن گذشت لیکن هیچکدام از شهدای این 
انتفاضه به مظلومیت فاطمه نبودند که با شلیک ۲0 گلوله بدنش سوراخ 
سوراخ شد. این در حالی است که مدعیان حقوق بشر در کشورهای غربی 

سکوت کرده و به نظاره نشسته اند!
گفتنی اســت در هیچ جای دنیا به این شکل و در روز روشن جنایت 
صورت نمی گیرد الا در عراق و ســوریه و یمن و... و از ســوی داعش و 
النصره. رژیم صهیونیستی هم مثل داعش این جنایات را پنهان نمی کند 
چرا که از ســازمان ملل گرفته تا مدعیان دفاع از حقوق بشر و آمریکا، از 
این رژیم حمایت می کنند. آیا چنین رژیمی را نباید غده سرطانی نامید 

و خواستار نابودی آن شد؟!

به رغم وجود برخی شبهه ها 
درباره عقب نشــینی حماس 
فلسطین  آرمان های  برخی  از 
در ســند سیاسی جدید این 
را  سند  این  نتانیاهو  جنبش، 
مقابل دوربین ها پاره کرد و به 
سطل زباله انداخت. مقاومت آیا 

درس می گیرد؟
سخنانی  در  نتانیاهو  بنیامین 
که فایل ویدیوئی آن هم توســط 
رسانه ها منتشــر شده، اعلام کرد 
حماس با این سند سعی در فریب 
جهانیان را دارد. وی با تاکید بر این 
مســئله که هرگز دولت فلسطین 
تشکیل نخواهد شد. افزود: »سند 
حماس کاملا بــر روی واقعیت ها 
اعلام کرده  سرپوش گذاشــته و 
است که اســرائیل هیچ گونه حق 
موجودیتی ندارد و هر سانتی متر 
از سرزمین فلسطین به فلسطینیان 

بازگردانده خواهد شد.«
اســلامی  مقاومت  جنبــش 
»حماس« هفته گذشته سند 4۲ 

بندی خود را منتشــر کرد که در 
آن به رغم اینکــه بر پایبندی بر 
مقاومت تاکید شده است از تشکیل 
کشور فلسطین در مرزهای ۱967 
خبر داده شده بود نه سال ۱94۸، 
به عبارت دیگر یک عقب نشینی و 
موافقت ضمنی با تشــکیل دولت 
اســرائیل! اگرچه برخی معتقدند 
حماس هیچ عقب نشــینی نکرده 

است.
 ایــن در حالــی اســت که 
کمیتــه وزارتی قانونگذاری دولت 
صهیونیستی روز یکشنبه با اتفاق 
آرا پیــش نویس قانون »کشــور 
قومیتــی« را که بــه موجب آن 
رژیم صهیونیستی »کشور قومیت 
یهودی« به شــمار می رود و هیچ 
طرفی غیــر از »ملت یهود« حق 
تعیین سرنوشــت در این رژیم را 

ندارند، تصویب کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلســطین، این قانون که موافقت 
کمیته وزارتی قانونگذاری به معنای 

ملزم بودن تمامی فراکسیون های 
ائتلاف دولتی برای حمایت از آن در 
زمان رای گیری در کنست درباره 
آن اســت، خواســتار به رسمیت 
شناخته شدن »اسرائیل« به عنوان 
»کشــور یهودی و دموکراتیک« 
و پایتختی قدس برای آن اســت. 
بر اســاس این قانون، زبان عبری 
زبان رسمی این رژیم خواهد بود 
و جایگاه زبــان عربی که تاکنون 
به موجب قوانین قیمومیتی زبان 
رســمی در رژیم صهیونیستی به 

شمار می رفت، تنزل پیدا خواهد 
کرد. تصویب پیش نویس این قانون 
در کمیته وزارتی امور قانونگذاری 
مقدمه ای برای ارائه آن به کنست 
به منظور رای گیری درباره آن در 
شــور مقدماتی طی هفته آینده 

است. 
»نفتالــی بنت«، وزیر آموزش 
رژیم اســرائیل نیز طی اظهاراتی 
اعــلام کــرده »ما قصــد نداریم 
سرزمینی را واگذار کنیم. ما قصد 
نداریــم به خاطــر فرصت بزرگی 

کــه برای مذاکره با عرب ها فراهم 
می کنیــم به آنها هدیه بدهیم. ما 
باید راستش را بگوییم. و راستش 
این اســت که بیــت المقدس را 
تقســیم نخواهیم کــرد.« برخی 
تحلیلگران از تغییر موضع حماس 
و در پیش گرفتن رویکرد معتدلانه 
در قبال رژیم صهیونیستی سخن 

گفته اند.
مغربی ها به اعتصابیون 

فلسطینی پیوستند
خبر دیگر اینکه حدود ۱500 
فعال مغربی در بیش از 50 شــهر 
این کشور به نشانه همبستگی با 
اعتصاب کننده  فلسطینی  اسرای 

غذا، دست به اعتصاب غذا زدند.
خبرگزاری  گــزارش  طبــق 
»آناتولی«، ایــن اعتصاب غذا در 
برخی از شــهرها یــک روزه و در 
برخی از شهرها بیشتر طول خواهد 
کشید.تعدادی از اعتصاب کنندگان 
نیز در ساختمان »جمعیت مغربی 
برای حقوق بشــر« واقع در رباط 

حضــور پیدا کــرده و پرچم های 
فلســطین را در این ســاختمان 
تصاویر  .همچنیــن  برافراشــتند 
تعــدادی از اســرا و پلاکاردهایی 
که در آن »آزادی برای اســرا« و 
»اعتصاب کرامت« نوشته شده بود 
در این مکان قرار داده شده است. 
حدود ۲000 اسیر فلسطینی در 
بند زندان های رژیم صهیونیستی 
از حدود ۲0 روز پیش در اعتراض 
به شــرایط نامســاعد زندان ها و 
استمرار بازداشت این اسرا دست به 
اعتصاب غذا زده اند و این اعتصاب 
به تدریج جنبه بین المللی به خود 
گرفته است. شمار زیادی از گروه ها 
و فعالان اجتماعی در سراسر جهان 
با برگزاری تظاهرات و راهپیمایی و 
تجمع ها حمایت و پشتیبانی خود 
را از اســیران فلسطینی در کرانه 
غربی و نــوار غزه و اراضی ۱94۸ 
اعتصاب در  ایــن  اعلام کرده اند. 
اعتراض به شــرایط بسیار وخیم 
زندان های اسرائیلی آغاز شده است.

نتانیاهو سند سیاسی جدید حماس را به سطل زباله انداخت

نظامیان صهیونیست فاطمه 16 ساله را
با 20 گلوله به شهادت رساندند!

رئیس جمهور سوریه در جریان دیدار با شخصیت های لبنانی در دمشق 
گفته تا دو سال دیگر کل سوریه را آزاد می کند و در غیر این صورت، از 

پست خود کناره گیری خواهد کرد.
تعدادی از شــخصیت های لبنانی که جهت دیدار با »بشــار اسد«، به دمشق 
رفته بودند، می گویند بشار اسد به آنها گفته که تا دو سال دیگر سوریه را از دست 
تروریســت ها و تکفیری ها آزاد خواهد کرد. بشار اسد همچنین به حاضران گفته: 
»فکر نکنید آتش بس هایی که حاصل می شوند، موقتی هستند. ارتش سوریه قدرت 
خود را به دست آورده و ما از حمایت حزب الله لبنان و روسیه برخوردار هستیم.« 
بنابر اظهارات این افراد رئیس جمهور سوریه تصریح کرد »مبارزانی برای یاری به 
سوریه از کشورهای عربی آمده اند و طرح )رجب طیب( اردوغان، قطر و عربستان 
به طور کامل شکست خورده است. اردن )نیز( نمی تواند کاری بکند. بسیج مردمی 
عراق از ارتش سوریه در تمامی جبهه ها حمایت می کند و از هم اکنون تا دو سال 
دیگر کل ســوریه را آزاد خواهیم کرد و اوضاع را به قبل بازمی گردانیم.« به گفته 
رئیس جمهور سوریه »ما از دست این اوباش و گروه های مسلح رها خواهیم شد و 
آنها را از روستاها و شهرهای سوریه بیرون خواهیم کرد. بعد از بازسازی سوریه، 
در به روی آوارگان باز خواهد شــد.« در این دیدار همچنین اسد اعلام کرده که 
تمامی گروه های تکفیری و تروریستی در سرنگونی نظام شکست خوردند. ما پیروز 
شدیم و به زودی وارد »دیر الزور« و »رقه« شده و از دست داعش خلاص خواهیم 
شد. بعد از آن، وارد »ادلب« شده و به عمر »جبهه النصره« پایان خواهیم داد. اما، 
حومه دمشق از غوطه تا حرستا، دوما و محله جوبر همگی طرح محرمانه ای دارند 

و به وجود تکفیری ها در این مناطق به طور کامل پایان خواهیم داد.
بشار اسد این را هم گفته که »اگر ظرف دو سال سوریه را آزاد نکنم استعفا 
می دهم. اما من صد درصد اطمینان دارم که ســوریه از دســت تروریسم رهایی 
خواهــد یافت. به مذاکرات و مســائل مانند آن نگاه نکنیــد، طرح واقعی، آزادی 
سوریه از تروریست ها و تکفیری ها و بازگرداندن نقش منطقه ای سوریه است. من 
با »اردوغان« رئیس جمهور ترکیه آشتی نکردم، چرا که او سبب قتل مردم سوریه 
شده است، عربستان هم بسیار پشیمان خواهد شد.« اسد گفته: »ما با شرکت گاز 
بروم روسیه درباره استخراج گاز از ساحل سوریه توافق نامه امضا کردیم و سومین 
کشور در جهان خواهیم بود که گاز را صادر خواهد کرد. همین مسئله به تنهایی 
در بازسازی سوریه نقش خواهد داشت. ذخایر عظیمی از ارزهای خارجی که در 

اختیار داریم نیز در بازسازی و شکوفایی سوریه سهم خواهد داشت.«
مناطق کاهش تنش

به گزارش تسنیم، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل هم پیش نویس قطعنامه 
مربوط به حمایت از توافق مناطق کاهش تنش در ســوریه را جهت بررســی، به 
شورای امنیت تحویل داد. این توافق اخیراً )96/۲/5( در آستانه امضا شد. »استر 
ژیژوفســکی« سخنگوی نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در این رابطه گفت: 
»تأیید می کنیم که این سند را برای بررسی به اعضای شورای امنیت ارائه داده ایم، 

و امیدواریم که رأی گیری در مورد آن، هشت الی 9 مه صورت گیرد.«
طبق توافق آستانه، چهار منطقه شمال، جنوب و غرب سوریه و شرق دمشق 
مناطق کاهش تنش خواهد بود و هیچگونه عملیات هوایی و زمینی نباید در این 

مناطق صورت گیرد. مدت این توافق نیز شش ماه است.

بشار اسد: سوریه را تا 2 سال آینده 
به طور کامل آزاد می کنیم

عراق
تسنیم: سلیم الجبوری رئیس مجلس عراق در سخنانی اعلام 
کرده عملیات آزادســازی موصل ممکن است بیش از یک ماه یا 
یک ماه و نیم طول نکشد و البته هر چه به پایان عملیات آزادسازی 

نزدیک می شویم، پیچیدگی ها هم بیشتر می شود. 
رئیس مجلس عراق درباره طرح های آشتی در این کشور هم 
گفته: »پیگیری آشتی در عراق ادامه دارد و من دیداری با سیدعمار 
الحکیم رئیس اتحاد ملی در این باره داشتم. در هفته آینده ممکن 

است گام هایی در این زمینه برداریم.« 
آمریکا

وال استریت ژورنال: پنتاگون با افزایش حضور نظامی در منطقه 
آســیا - اقیانوسیه با حدود 7 میلیارد و 500 میلیون دلار بودجه 
در قالب ارتقای زیر ســاخت ها، تجهیزات دریایی، استقرار نیرو و 
مانورها موافقت کرده است. این طرح در ابتدا از سوی سناتور جان 
مک کین مطرح شده بود و بعدا جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا و 

فرماندهی نیروهای آمریکا در اقیانوس آرام با آن موافقت کردند؛ 
با این حال جزئیات آن هنوز مشخص نیست. روسیه به شدت با 

این گونه طرح ها مخالفت کرده است.
سودان

ایرنا: ســازمان ملل متحد اعلام کــرد، جنگ و قحطی باعث 
شده ۲ میلیون کودک در سودان جنوبی به همراه خانواده هایشان 
آواره شــوند و آوارگی مردم این کشور »نگران کننده ترین بحران 
پناهندگان درجهان است.« جنگ داخلی در کشور سودان جنوبی 
یکی از تولید کنندگان نفت در آفریقا، از ۲ سال پیش همزمان با 
اعلام استقلال از کشور سودان، آغاز شده است. سودان چند سال 

پیش از سوی برخی کشورها دو تکه شد.

انگلیس
ساندی تایمز: فهرست جدید ثروتمندان انگلیس نشان می دهد 
که هزار نفر از ثروتمندترین افراد این کشور پس از همه پرسی خروج 
از اتحادیه اروپا »ثروتمندتر شده اند.« این فهرست نشان می دهد 
افزایش ثروت هزار ثروتمند انگلیسی نسبت به سال گذشته ۱4 
درصد بوده است که در مجموع مقدار بی سابقه 65۸ میلیارد پوند 

به ثروت آنها افزوده شده است.
عربستان

 فارس : آل ســعود که تاکنون صدها نیروی زمینی خود را در 
جنگ یمن از دست داده اســت، ثبت نام برای سربازگیری برای 

نیروی زمینی اش را آغاز کرده است.
 پایگاه خبری »نبأ« در این باره نوشت: عربستان از نقصان نیرو 
رنج می برد و دلیل آن، جنگ یمن اســت که تاکنون به کشــته 
و زخمی شــدن صدها نیروی فرماندهی و سرباز سعودی منجر 

شده است.


